
 
ДУМА  ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«25» декабря 2025г.                                                                               № 62 
 
О внесении изменений и дополнений 
в  Решение Думы  Аксурского сельского поселения 
от 29.11.2024 №29 

 
 
Рассмотрев проект изменений и дополнений в бюджет Аксурского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов, 
Дума Вагайского муниципального округа 

 
РЕШАЕТ: 
 
Статья 1. 
Внести в Решение Думы Аксурского сельского поселения от 29.11.2024 

№ 29 «О бюджете Аксурского сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Думы Аксурского сельского 
поселения от 18.04.2025 №6, от 06.06.2025 №11, от 12.08.2025 №12, решений 
Думы Вагайского муниципального округа от 22.10.2025 №22, от 09.12.2025 
№39) следующие изменения и дополнения: 
       1. В пункте 1.1 статьи 1: 
        1) в подпункте 1 цифры «6776,3» заменить цифрами «6855,2»; 
        2) в подпункте 2 цифры «7235,4» заменить цифрами «7300,4»; 
        3) в подпункте 4 цифры «459,1» заменить цифрами «445,2». 
       2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению  1 к 
настоящему Решению.   
       3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению  2 к 
настоящему Решению.  
       4. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению  3 к 
настоящему Решению.   
       5. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению  4 к 
настоящему Решению.  
       6. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению  5 к 
настоящему Решению.  
       7. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 6 к 
настоящему Решению. 
       8. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 7 к 
настоящему Решению. 
 
 Статья 2. 



       1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
       2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года. 
       3. Опубликовать настоящее решение посредством размещения  его 
полного текста в сетевом издании «Вагай информационный» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vagayst.ru/) и 
на официальном сайте администрации Вагайского муниципального округа в 
сети «Интернет» (http://vagai.admtyumen.ru/). 
 

 
Председатель Думы  
Вагайского муниципального округа 
________________ В.Л. Шиловских 

 

Глава Вагайского  
муниципального округа  
__________________С.М. Сидоренко 
 

 

http://vagayst.ru/
http://vagai.admtyumen.ru/


Наименование источника
Код бюджетной 

классификации

Сумма,         

тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 445,2

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 445,2

Увеличение остатков средств бюджетов 282 01 05 00 00 00 0000 500 -6 855,2

Увеличение  прочих  остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 282 01 05 02 01 10 0000 510 -6 855,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 500 01 05 00 00 00 0000 600 7 300,4
Уменьшение  прочих  остатков  денежных 

средств бюджетов сельских поселений 500 01 05 02 01 10 0000 610 7 300,4

Источники финансирования дефицита бюджета Аксурского   сельского поселения  

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации          на 2025 год

Приложение 1

к решению Думы Вагайского муниципального 

округа "О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы Аксурского сельского поселения 

от 29.11.2024 №29



Код бюджетной 

классификации
Наименование дохода

Сумма, 

тыс.руб.

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 134,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 87,9

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 79,9

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,2

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями

Российской Федерации)

0,2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ АКСУРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025ГОД 

Приложение 2 
к решению Думы Вагайского муниципального 
округа "О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы Аксурского сельского поселения от 
29.11.2024 №29 
 

1



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 6721,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 2 02 00000 00 0000 000 6721,1

Дотации бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации
 2 02 10000 00 0000 150 715,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением

 2 02 16001 00 0000 150 715,0

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов

 2 02 16001 10 0000 150 715,0

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
 2 02 30000 00 0000 150 145,0

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

 2 02 35118 00 0000 150 145,0

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

 2 02 35118 10 0000 150 145,0

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150 5861,1
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

 2 02 40014 00 0000 150 452,2

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 10 0000 150 452,2

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
 2 02 49999 00 0000 150 5408,9

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских  

поселений

 2 02 49999 10 0000 150 5408,9

Сумма, 

тыс.руб.

Приложение 3

к решению Думы Вагайского муниципального 

округа "О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы Аксурского сельского поселения 

от 29.11.2024 №29

Наименование поступлений
Код бюджетной 

классификации

Безвозмездные поступления в бюджет Аксурского сельского поселения в 2025 

году



Приложение 4

к решению Думы Вагайского 

муниципального округа "О 

внесении изменений и 

дополнений в решение Думы 

Аксурского сельского 

поселения от 29.11.2024 №29

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00
5 577,3

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

01 02

868,1
Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04

3 831,9

Резервные фонды 01 11 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 867,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 210,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03

210,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00

331,7

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность

03 10

322,7

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

03 14

9,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 451,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 451,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
05 00

627,2

Благоустройство 05 03 627,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1,0

Молодежная политика 07 07 1,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 43,0

Культура 08 01 43,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 38,7

Социальное обеспечение населения 10 03 38,7

Рз ПР

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Аксурского сельского поселения                 на 

2025 год 

Наименование Сумма, тыс.руб.



Рз ПРНаименование Сумма, тыс.руб.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 20,0

Массовый спорт 11 02 20,0

Всего 7 300,4



Приложение 5

к решению Думы Вагайского 

муниципального округа "О 

внесении изменений и 

дополнений в решение Думы 

Аксурского сельского 

поселения от 29.11.2024 №29

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
01 00 5 577,3

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02

868,1

Финансовое обеспечение расходов для 

содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших 

(высоких) значений показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления и (или) достижения 

наилучших (высоких) показателей 

социально-экономического развития 

(рейтингов)

01 02

99 0 00 20020* 103,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02

99 0 00 20020 100 103,3

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 02

99 0 00 20020 120 103,3

Высшее должностное лицо 

муниципального образования (глава 

муниципального образования, 

возглавляющий местную 

администрацию) 01 02 99 0 00 70110 764,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
01 02 99 0 00 70110 100 764,8

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 0 00 70110 120 764,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных

администраций
01 04 3 831,9

ЦСР ВР

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Аксурского сельского поселения                                             на 2025 год

Наименование Сумма, тыс.руб.Рз ПР



ЦСР ВРНаименование Сумма, тыс.руб.Рз ПР

Финансовое обеспечение расходов для 

содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших 

(высоких) значений показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления и (или) достижения 

наилучших (высоких) показателей 

социально-экономического развития 

(рейтингов) 01 04 99 0 00 20020 228,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
01 04 99 0 00 20020 100 228,2

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 00 20020 120 228,2

Реализация мероприятий, связанных с 

достижением показателей деятельности 

органов исполнительной власти 

Тюменской области 01 04 99 0 00 45490 93,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
01 04 99 0 00 45490 100 93,5

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 00 45490 120 93,5

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 99 0 00 70100 3 371,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
01 04 99 0 00 70100 100 2 304,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 00 70100 120 2 304,6

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 200 1 067,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99 0 00 70100 240 1 067,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 70100 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 04 99 0 00 70100 850 0,0

Фонд стимулирования работников 

органов местного самоуправления 

сельских поселений 01 04 99 0 00 70106 138,3



ЦСР ВРНаименование Сумма, тыс.руб.Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
01 04 99 0 00 70106 100 138,3

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 00 70106 120 138,3

Резервные фонды 01 11 10,0

Резервные фонды местных 

администраций 01 11 99 0 00 79700 10,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 79700 800 10,0

Резервные средства 01 11 99 0 00 79700 870 10,0

Другие общегосударственные

вопросы 01 13 867,3

Выполнение других обязательств органа

местного самоуправления 01 13 99 0 00 70200 779,2

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 70200 200 779,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99 0 00 70200 240 779,2

Информационные услуги 01 13 99 0 00 71110 88,1

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 71110 200 88,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 71110 240 88,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 210,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03 210,0

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 99 0 00 51180 145,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
02 03 99 0 00 51180 100 117,2

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 0 00 51180 120 117,2

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 27,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 99 0 00 51180 240 27,8

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 02 03 99 0 00 70100 65,0



ЦСР ВРНаименование Сумма, тыс.руб.Рз ПР

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
02 03 99 0 00 70100 100 10,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 0 00 70100 120 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 70100 200 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 70100 240 55,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 331,7

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность 03 10 322,7

Муниципальная программа 

"Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Вагайского муниципального района"

03 10 71 0 00 00000 322,7

Организация мероприятий по защите 

населения и территории Вагайского 

района от чрезвычайных ситуаций и их 

ликвидация 03 10 71 0 00 76110 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76110 200 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76110 240 230,0

Обеспечение первичных мер по 

пожарной безопасности 03 10 71 0 00 76130 12,0

Межбюджетные трансферты 03 10 71 0 00 76130 500 12,0

Иные межбюджетные трансферты 03 10 71 0 00 76130 540 12,0

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 03 10 71 0 00 76140 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76140 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76140 240 0,7

Устройство противопожарных 

минерализованных полос вокруг 

населенных пунктов 03 10 71 0 00 76151 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76151 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76151 240 80,0



ЦСР ВРНаименование Сумма, тыс.руб.Рз ПР

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
03 14 9,0

Создание условий для деятельности

добровольных формирований населения

по охране общественного порядка
03 14 99 0 00 71410 9,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
03 14 99 0 00 71410 100 9,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 03 14 99 0 00 71410 120 9,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 451,5

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 04 09 451,5

Муниципальная программа "Основные 

направления развития дорожного 

хозяйства Вагайского муниципального 

района" 04 09 73 0 00 00000 451,5

Мероприятие "Обеспечение сохранности 

существующей дорожной сети, 

приоритетное выполнение работ по 

содержанию автомобильных дорог"

04 09 73 0 02 00000 451,5

Содержание автомобильных дорог 04 09 73 0 02 77100 451,5

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 73 0 02 77100 200 451,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 73 0 02 77100 240 451,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00 627,2

Благоустройство 05 03 627,2

Муниципальная программа "Основные 

направления развития жилищно-

коммунального хозяйства Вагайского 

муниципального района" 05 03 76 0 00 00000 627,2

Мероприятие "Благоустройство" 05 03 76 0 05 00000 627,2

Благоустройство 05 03 76 0 05 76000 627,2

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 76 0 05 76000 200 627,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 76 0 05 76000 240 627,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1,0

Молодежная политика 07 07 1,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 79010 1,0

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 79010 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 79010 540 1,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 43,0

Культура 08 01 43,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 79010 43,0

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 79010 500 43,0



ЦСР ВРНаименование Сумма, тыс.руб.Рз ПР

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 79010 540 43,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 38,7

Социальное обеспечение населения

10 03 38,7

Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 99 0 00 72240 38,7

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 99 0 00 72240 200 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10 03 99 0 00 72240 240 38,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 20,0

Массовый спорт 11 02 20,0

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 79010 20,0

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 79010 500 20,0

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 79010 540 20,0

Всего 7 300,4

* В приложении коду ЦСР "99 Х ХХ ХХХХХ" соответствует непрограммное направление деятельности



АДМИНИСТРАЦИЯ АКСУРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 500 7 300,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
500 01 00 5 577,3

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 500 01 02 868,1

Финансовое обеспечение расходов для 

содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших 

(высоких) значений показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления и (или) достижения 

наилучших (высоких) показателей 

социально-экономического развития 

(рейтингов) 500 01 02 99 0 00 20020* 103,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 01 02 99 0 00 20020 100 103,3

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 01 02 99 0 00 20020 120 103,3

Высшее должностное лицо 

муниципального образования (глава 

муниципального образования, 

возглавляющий местную 

администрацию) 500 01 02 99 0 00 70110 764,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 01 02 99 0 00 70110 100 764,8

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 01 02 99 0 00 70110 120 764,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных

администраций
500 01 04 3 831,9

Приложение 6

к решению Думы Вагайского 

муниципального округа "О внесении 

изменений и дополнений в решение Думы 

Аксурского сельского поселения от 

29.11.2024 №29

Ведомственная структура расходов бюджета Аксурского сельского поселения по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 

2025 год 

Наименование Сумма, тыс.руб.ВР

Главный 

распоряди

тель

Рз ПР ЦСР



Наименование Сумма, тыс.руб.ВР

Главный 

распоряди

тель

Рз ПР ЦСР

Финансовое обеспечение расходов для 

содействия достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших 

(высоких) значений показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления и (или) достижения 

наилучших (высоких) показателей 

социально-экономического развития 

(рейтингов) 500 01 04 99 0 00 20020 228,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 01 04 99 0 00 20020 100 228,2

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 01 04 99 0 00 20020 120 228,2

Реализация мероприятий, связанных с 

достижением показателей деятельности 

органов исполнительной власти 

Тюменской области 500 01 04 99 0 00 45490 93,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 01 04 99 0 00 45490 100 93,5

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 01 04 99 0 00 45490 120 93,5

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 500 01 04 99 0 00 70100 3 371,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 01 04 99 0 00 70100 100 2 304,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 01 04 99 0 00 70100 120 2 304,6

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 01 04 99 0 00 70100 200 1 067,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 01 04 99 0 00 70100 240 1 067,3

Иные бюджетные ассигнования 500 01 04 99 0 00 70100 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 500 01 04 99 0 00 70100 850 0,0

Фонд стимулирования работников 

органов местного самоуправления 

сельских поселений 500 01 04 99 0 00 70106 138,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 01 04 99 0 00 70106 100 138,3

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 01 04 99 0 00 70106 120 138,3

Резервные фонды 500 01 11 10,0

Резервные фонды местных 

администраций 500 01 11 99 0 00 79700 10,0



Наименование Сумма, тыс.руб.ВР

Главный 

распоряди

тель

Рз ПР ЦСР

Иные бюджетные ассигнования 500 01 11 99 0 00 79700 800 10,0

Резервные средства 500 01 11 99 0 00 79700 870 10,0

Другие общегосударственные

вопросы 500 01 13 867,3

Выполнение других обязательств органа

местного самоуправления 500 01 13 99 0 00 70200 779,2

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 01 13 99 0 00 70200 200 779,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
500 01 13 99 0 00 70200 240 779,2

Информационные услуги 500 01 13 99 0 00 71110 88,1

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 01 13 99 0 00 71110 200 88,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 01 13 99 0 00 71110 240 88,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 500 02 00 210,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 500 02 03 210,0

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 500 02 03 99 0 00 51180 145,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 02 03 99 0 00 51180 100 117,2

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 02 03 99 0 00 51180 120 117,2

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 02 03 99 0 00 51180 200 27,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 02 03 99 0 00 51180 240 27,8

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 500 02 03 99 0 00 70100 65,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
500 02 03 99 0 00 70100 100 10,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 02 03 99 0 00 70100 120 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 02 03 99 0 00 70100 200 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 02 03 99 0 00 70100 240 55,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 500 03 00 331,7

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

безопасность 500 03 10 322,7



Наименование Сумма, тыс.руб.ВР

Главный 

распоряди

тель

Рз ПР ЦСР

Муниципальная программа 

"Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Вагайского муниципального района"

500 03 10 71 0 00 00000 322,7

Организация мероприятий по защите 

населения и территории Вагайского 

района от чрезвычайных ситуаций и их 

ликвидация 500 03 10 71 0 00 76110 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 03 10 71 0 00 76110 200 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
500 03 10 71 0 00 76110 240 230,0

Обеспечение первичных мер по 

пожарной безопасности 500 03 10 71 0 00 76130 12,0

Межбюджетные трансферты 500 03 10 71 0 00 76130 500 12,0

Иные межбюджетные трансферты 500 03 10 71 0 00 76130 540 12,0

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 500 03 10 71 0 00 76140 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 03 10 71 0 00 76140 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 03 10 71 0 00 76140 240 0,7

Устройство противопожарных 

минерализованных полос вокруг 

населенных пунктов 500 03 10 71 0 00 76151 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 03 10 71 0 00 76151 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 03 10 71 0 00 76151 240 80,0

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности 500 03 14 9,0

Создание условий для деятельности

добровольных формирований населения

по охране общественного порядка
500 03 14 99 0 00 71410 9,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

500 03 14 99 0 00 71410 100 9,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 500 03 14 99 0 00 71410 120 9,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500 04 00 451,5

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 500 04 09 451,5

Муниципальная программа "Основные 

направления развития дорожного 

хозяйства Вагайского муниципального 

района" 500 04 09 73 0 00 00000 451,5

Мероприятие "Обеспечение сохранности 

существующей дорожной сети, 

приоритетное выполнение работ по 

содержанию автомобильных дорог" 500 04 09 73 0 02 00000 451,5

Содержание автомобильных дорог 500 04 09 73 0 02 77100 451,5



Наименование Сумма, тыс.руб.ВР

Главный 

распоряди

тель

Рз ПР ЦСР

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
500 04 09 73 0 02 77100 200 451,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
500 04 09 73 0 02 77100 240 451,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 500 05 00 627,2

Благоустройство 500 05 03 627,2

Муниципальная программа "Основные 

направления развития жилищно-

коммунального хозяйства Вагайского 

муниципального района" 500 05 03 76 0 00 00000 627,2

Мероприятие "Благоустройство" 500 05 03 76 0 05 00000 627,2

Благоустройство 500 05 03 76 0 05 76000 627,2

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 05 03 76 0 05 76000 200 627,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 05 03 76 0 05 76000 240 627,2

ОБРАЗОВАНИЕ 500 07 00 1,0

Молодежная политика 500 07 07 1,0

Иные межбюджетные трансферты 500 07 07 99 0 00 79010 1,0

Межбюджетные трансферты 500 07 07 99 0 00 79010 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 500 07 07 99 0 00 79010 540 1,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 08 00 43,0

Культура 500 08 01 43,0

Иные межбюджетные трансферты 500 08 01 99 0 00 79010 43,0

Межбюджетные трансферты 500 08 01 99 0 00 79010 500 43,0

Иные межбюджетные трансферты 500 08 01 99 0 00 79010 540 43,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 10 00 38,7

Социальное обеспечение населения

500 10 03 38,7

Мероприятия в области социальной 

политики 500 10 03 99 0 00 72240 38,7

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500 10 03 99 0 00 72240 200 38,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
500 10 03 99 0 00 72240 240 38,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 11 00 20,0

Массовый спорт 500 11 02 20,0

Иные межбюджетные трансферты 500 11 02 99 0 00 79010 20,0

Межбюджетные трансферты 500 11 02 99 0 00 79010 500 20,0

Иные межбюджетные трансферты 500 11 02 99 0 00 79010 540 20,0

Всего 500 7 300,4

* В приложении коду ЦСР "99 Х ХХ ХХХХХ" соответствует непрограммное направление деятельности



МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 1 401,4

71

"Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Вагайского 

муниципального района"

Администрация 

Вагайского 

муниципального 

района 322,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 322,7

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, пожарная

безопасность
03 10 322,7

Муниципальная программа 

"Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Вагайского муниципального района"

03 10 71 0 00 00000 322,7

Организация мероприятий по защите 

населения и территории Вагайского 

района от чрезвычайных ситуаций и их 

ликвидация 03 10 71 0 00 76110 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76110 200 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 71 0 00 76110 240 230,0

Обеспечение первичных мер по 

пожарной безопасности 03 10 71 0 00 76130 12,0

Межбюджетные трансферты 03 10 71 0 00 76130 500 12,0

Иные межбюджетные трансферты

03 10 71 0 00 76130 540 12,0

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 03 10 71 0 00 76140 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 71 0 00 76140 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 71 0 00 76140 240 0,7

Устройство противопожарных 

минерализованных полос вокруг 

населенных пунктов 03 10 71 0 00 76151 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 71 0 00 76151 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 71 0 00 76151 240 80,0

73

"Основные направления развития

дорожного хозяйства Вагайского

муниципального района"

Администрация 

Вагайского 

муниципального 

района 451,5

Приложение 7

к решению Думы Вагайского муниципального округа "О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Аксурского сельского поселения от 29.11.2024 №29

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ                    

на 2025 год

Ответственный 

исполнитель
ВР

Номер 

програм

мы

Рз ПР ЦСРНаименование программы
Сумма,        тыс. 

руб.



Ответственный 

исполнитель
ВР

Номер 

програм

мы

Рз ПР ЦСРНаименование программы
Сумма,        тыс. 

руб.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 451,5

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 04 09 451,5

Муниципальная программа "Основные 

направления развития дорожного 

хозяйства Вагайского муниципального 

района" 04 09 73 0 00 00000 451,5

Мероприятие "Обеспечение 

сохранности существующей дорожной 

сети, приоритетное выполнение работ 

по содержанию автомобильных дорог"
04 09 73 0 02 00000 451,5

Содержание автомобильных дорог 04 09 73 0 02 77100 451,5

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 73 0 02 77100 200 451,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 73 0 02 77100 240 451,5

76

"Основные направления развития

жилищно-коммунального хозяйства

Вагайского муниципального района"

Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства, 

ЖКХ и земельных 

отношений 

администрации 

Вагайского 

муниципального 

района

627,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00 627,2

Благоустройство 05 03 627,2

Муниципальная программа "Основные 

направления развития жилищно-

коммунального хозяйства Вагайского 

муниципального района"

05 03 76 0 00 00000 627,2

Мероприятие "Благоустройство" 05 03 76 0 05 00000 627,2

Благоустройство 05 03 76 0 05 76000 627,2

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 76 0 05 76000 200 627,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 76 0 05 76000 240 627,2


